Dalje rečeni gospodin knez ne može uzimati ni dopustiti uzimanje trave u Cresu u vrtovima ljudi iz Cresa ni grožđa ni smokava iz njihovih vinograda, s time da dadu samome gospodinu knezu toliko zemlje prikladne za vrt ili vrtove koliko je dovoljno njemu samome i njegovoj pratnji, i to na dobrom mjestu.

Dalje, da ljudi otoka trebaju platiti samome gospodinu knezu polovicu kokoši same tekuće godine.

Dalje, da rečeni gospodin knez otpušta rečenim ljudima otoka za ono naprijed spomenuto što mu plaćaju i daju sva kulučenja (angarije) i ostalo što su bili obvezni činiti kneštву, osim što ga moraju prevesti u Veneciju i voziti ga iz Venecije na otok u skladu s običajem koji je i prije postojao na rečenom otoku.

Dalje, da sve parnice što su bile i što su vođene pred gospodinom duždom i njegovim vijećem između rečena gospodina kneza i rečenih ljudi otoka —

^{144a} Danas Koludrac V. I. Beuc, Osorska komuna u pravno-povjesnom svijetlu, *Vjesnik Državnog arhiva u Rijeci* I 1953, 41

¶ Et si nunc dicit dominus ab manus eius non est p' ecclesiis hinc amissum
deinde quod ecclesiis credidit misericordia. Cetero fuit ipso et maxime officio sacerdotum
falsorum creditor vocatus et nullis tamen viis excommunicatus sed, et cetero ut illis
julii nobilitate nunc domini gratiam exortum exinde superius ex anno fuit et ex hoc anno
nos iustitiae communis ordinem ex alio - cum et singula iustitiae ordinem sicut etiam et
ex fidei - amissum - officio fuit et operari et p' ipsius ecclesiis et quoniam p' operari
et cum quae p' hoc deo iustitiae magistrorum p' operari ad ecclesiis. Iustitiae
huius fuit ipso etiam comes tituli orangensis et p' nos omni anno usq' ad m'c
in sui comes etiam, et si refutare et p' de hoc p' nobis iustitiae ordinem
et omnis baronie et demarcata vel iustitiae. Quo bonum est et iustitiae ordinem sicut
p' venire et hoc deo iustitiae, quo dicitur deo iustitiae ordinem ipsi dies
commeat et alii nunc sacerdotibus malorum et maleanno et alii modo
raro et p' anni p' sed p' vero dico, credidit p' nobis ubi ipso dicitur ecclesiis et
p' p' nobis debetur publicum iustitiae. Item debet huius domini die et omnes et
scholasticorum regule dicitur titulus p' operari ad iustitiae ordinem dicitur d'g
et annos et scholasticorum medicorum et modo anno, et alii medicorum et huius
annus et p' huius dies deo iustitiae huius debetur omnis p' nobis anno dies
annus et p' huius dies et omnes et me p' operari ad d'g communis p' p' nobis
multo omnes medicorum et maximo et me p' operari ad d'g communis p' p' nobis
et multo dies comes et filii deo iustitiae sacerdotibus aliisque iudeis et p' nobis
p' nobis dies comes et filii deo iustitiae sacerdotibus aliisque iudeis et p' nobis
ipso dies comes et filii deo iustitiae sacerdotibus aliisque iudeis et p' nobis
meas fuit et non plus, regule ipso dies comes domini iustitiae fuit et
p' nobis operari anno et deo iudeis et fronte alieno dies comes
p' nobis operari debetur huius, p' regule ipso dies comes p' iustitiae fuit
m'c' ab ipso debetur huius, p' regule ipso dies comes p' iustitiae fuit
commissaria et p' p' operari et deo cont. ut et monachorum etiam
et amissum ut p' sacerdotibus curiosum p' p' operari dicitur iustitiae. Item
d'g' et omnes dies comes et filii et debet et p' p' operari non sacerdotibus etiam
et omnes dies comes et omnes dies comes titulus iustitiae et p' p' operari
et omnes dies comes et filii et iustitiae ordinem sicut etiam et p' p' operari
et omnes dies comes et filii et p' p' operari et omnes et p' p' operari
m'c' et p' p' operari et omnes locis. Item et omnes iustitiae ordinem sacerdotibus
debent et p' p' operari et omnes medicorum galmarum. M'c' annu' p' operari, et
et omnes dies comes et omnes dies comes titulus iustitiae et p' p' operari et omnes et p' p' operari
et omnes dies comes et omnes dies comes titulus iustitiae et p' p' operari et omnes et p' p' operari
et omnes dies comes et omnes dies comes titulus iustitiae et p' p' operari et omnes et p' p' operari
et omnes dies comes et omnes dies comes titulus iustitiae et p' p' operari et omnes et p' p' operari
et omnes dies comes et omnes dies comes titulus iustitiae et p' p' operari et omnes et p' p' operari

ac hinc i. ipsorum dierum rebatur et capte quarto - nulli valio. hoc res
 ligat ut et comes palatio et episcopi habent in eis et Iustile et
 et huius et dano et ipsorum dico puto arbitrii et oratione bonae. Iustis ergo can
 fronte et ipsorum. Iustus Ruricili fuit et regnabat etiam quatuor annis ubi et in
 ducie anno de 1280. Ite ducage Bohemiae Regulus, factio del iustitio
 et primo regno et de huius item qd uicario Iustulo et nunc sunt et regni
 puto debent et regnum ad hunc etiam come rebatur et enuntiatur
 factio regis qd eam et quisque ipsi duci anno et alios bonos habent
 Iustus filius si est nobis quiet et ipsos qd remanear et sive remanere. Alius
 et come qd manu digni corpe posse quatuor hanc et dux qd pro sui et
 et naturam. et est dux posse corpe alios quatuor tunc duci duci can
 et modo et ambo qd ad differentiam et factio regis factio regis et manu
 et est duci quo ipso qd manus plus fedeliter hoc etiam can factio regis et
 omnia illa que manus pro ipso dicitur est alios per et se rebatur h
 uita. Et ea qd et minor pro ipso duci frumento et debent et ipsi
 nulli valio. filius si duci est de aliis Iustis. ipsi nomina et alios et
 et quidem sibi quatuor quid remanear et sive remanari. Item et de aliis
 factio et alios etenim sive redditus - honoraria sive hinc et ipso
 hoc comes et sive dux. et nunc sive possit duci non ut sit
 mutu duci possit possit comes plures appellan et Iustis. Ite si
 frumento alioq; et aliud malificum frumento frumento hinc non et aliud frumento
 ut sit hoc comes sedet hinc non ut sit duci come qd remanere
 tamq; qd remanere Iustis usq; et modis duci et qd frumento qd
 sive contingens tibi duci pro rati qd duci sedet fieri et hoc
 cum sit una etiam duci sed duci et ipsi duci come. Tamen ne duci
 et te puto qd remanere qd remanere contingens tibi duci et
 tamen puto fieri et duci de meo aspecto. In aliis iustis et non
 qd remanere fieri. Iustis duci duci duci qd remanere duci
 et ipso duci et sive ipsorum sive frumento aliud come. Tamen
 ne tamen qd gaudi duci facilius facilius come. Tamen
 sive duci et sive ipsorum sive frumento aliud come. Tamen

kako u pogledu općinskih tako u pogledu privatnih stvari — sve do današnjega dana trebaju biti poništene i nevažeće i bez važnosti. I to gospodin knez razumijeva samo što se tiče povreda što ih je pretrpio sa strane općina rečena otoka i sa strane ljudi što su popisani sa strane naprijed navedene gospode Mihajla i Marka Bemba. Niže navedeni bili su popisani. Najprije Budiša, braća i nećaci Črna Perman, Kalvo i Androš, svi iz Osora. Dalje Draženja, Boćina, Bartol, Ivan Delvisconte i Petar Regine, svi iz Cresa. Dalje, da suci otoka koji su sada (na dužnosti) i koji će u svoje vrijeme trebati biti na dužnosti za života rečena gospodina kneza treba da budu pristojno podmireni po općini prema nahođenju samog gospodina kneza i drugih dobrih ljudi^{144b} rečenog otoka, osim ako ih općina ne bi htjela podmiriti, (u tom slučaju) ostaje u njegovoj nadležnosti. Jedino što Črna Perman iz Osora može uzeti četiri čovjeka iz Osora za svoju stranu po svojoj volji, a osorska općina može uzeti drugu četvoricu, s time da će rečeni gospodin knez biti (pridodan) u sredini po obim stranama za utvrđenje i zadovoljenje samog Permana po općini u pogledu novaca što ih je rečeni Perman isplatio i dao rečenom gospodinu knezu u ime rečenog Permana (?). I sve ono što veći dio njih bude rekao o naprijed rečenome neka bude i treba biti čvrsto i pravomoćno. A ono što bude rečeno po manjem dijelu njih neka bude poništено i nevažeće i bez važnosti. Jedino, kao što je rečeno o ostalim sucima naprijed imenovanim, ako se neće pobrinuti da podmire njemu Permanu, da također (i to) ostane u njegovoj nadležnosti.